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Innledning  
Etter en periode der de foregående bestandsplanene i stor grad har hatt lik målsetning og 
avskytning basert på en stabil god elgbestand, dog med noen negative observasjoner slik som 
reduserte kalvevekter, er vi nå i en situasjon der målsetning, fokus og avskytningsstrategi må 
vurderes.    

Vi vil spesielt trekke frem følgende: 

• Basert på tallgrunnlag (fellingsstaistikk, sett elg, slaktevekter osv), har Follo elgregion, i 
overenskomst med kommunene, avveket fra gjeldende bestandsplan (2022 - 2025) i forhold til 
avskytningsstrategi. 

• Fra og med jaktåret 2022 og utover er avskytningen redusert med om lag 20 % og med en 
overvekt av kalv i tildelingene. Strategien er tilsluttet av årsmøtet i Follo elgregion.   

• I en lengre tidsperiode har det vært nedgang i slaktevektene og tvillingratene kombinert med 
seinere kjønnsmodning hos hunndyrene i vårt distrikt.  Det har vært vanlig å tilskrive dette en 
stor, til dels for stor, tetthet i forhold til beitetilgang og beitekvalitet. Med de pågående 
klimaendringene med ikke minst lengre og kortere perioder om sommeren med ekstrem varme, 
gjerne koblet med tørke, har det kommet vitenskapelige publikasjoner og forskningsresultater 
fra lavereliggende strøk i Sør-Norge og fra Sør-Sverige som gjør det mer krevende å øke vektene 
og tvillingratene.  

• Med lavere slaktevekter vil hunndyrene gå som kvige i flere år før de tar seg med kalv første 
gang.  Av dyrene eldre enn årskalv vil dermed en betydelig andel av hunndyrene være 
uproduktive.   

• Små voksne dyr kan nedklassifiseres til ungdyr etter visse kriterier.   
• I praksis har det vært en fleksibel start på jaktutøvelsen fra 25. september. Styret i Follo 

elgregion har imidlertid anbefalt oppstart nærmere 5. oktober. Dette for å bidra til mer ro, samt 
øke sannsynligheten for tidlig brunst og bedekning noe man vet er viktig for å få tidligere fødte 
kalver og dermed høyere kalvevekter.      

• Forenkling.  Et sentralt mål og motiv for grunneiernes og jegernes deltakelse i elgjakten i Follo er 
opplevelser og rekreasjon innen rammen av en biologisk og samfunnsmessig forsvarlig 
forvaltning.   Blir tildelingen av dyr som kan felles alt for komplisert, skapes det alt for mange” 
kan – kan ikke” situasjoner, hvor jegeren ikke vet om det blir kjeft eller ros å få når dyret er felt.  
Det er ikke heldig om alt for mange åpenbare skuddsjanser forblir ubrukt innen et rimelig antall 
fridager fordi tildelingen stiller urimelige krav til å bedømme rett kategori dyr i skogen.  
Tildelingen bør derfor være så enkel at det ikke blir alt for mange tvilssituasjoner, noe som klart 
reduserer opplevelsesverdien i det delta på elgjakt.   

• Beitetakst har blitt gjennomført i perioden. Fem ungskogbestander hver med 30 prøveflater ble 
taksert i hver kommune. Resultatene viser at vi generelt ligger på et bærekraftig beitetrykk i vår 
region.  
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Bakgrunn 
Viltet er en del av ressursgrunnlaget for landbruket. Høsting og forvaltning av bestandene er 
innarbeidet som formål i lov om viltet, og retten til å høste av viltressursene ligger hos grunneieren. 
Grunneierne skal stå for den praktiske forvaltningen og dette innebærer blant annet organisering i 
hensiktsmessige forvaltningsenheter samt utarbeiding av bestandsplaner.   

Bestandsplanen skal være et redskap for å oppnå en lokal planmessig forvaltning av 
hjorteviltbestandene. Den skal videre bidra til at forvaltningen av viltet sees i sammenheng med 
andre landbruksnæringer, og at hensyn til andre brukerinteresser og allmennheten blir ivaretatt. 
Innholdet i planen skal utarbeides på bakgrunn av gjeldene lover og forskrifter.  

Denne planen er utarbeidet av styret i Follo Elgregion, og drøftet på elgregionens årsmøte 8. april 
2025.    

I tillegg til planen er følgende dokumenter utarbeidet: 

• Interne regler for bestandsplanområdet  
• Avskytningsavtale for elg (2025-2029) – Follo elgregion  
• Utkast bestandsplan for forvaltning av hjort 

Dokumentene følger som vedlegg til planen 

Planperiode 
Planen gjelder i perioden 2025 – 2029, med mindre det i planperioden skulle inntreffe uforutsette 
hendelser som gjør en revisjon nødvendig. 

Geografisk avgrensning  
Som Folloregionen regnes kommunene Ås, Frogn, Vestby, Nesodden, og deler av Nordre Follo 
kommune (arealet disponert av Ski Viltstellforening og Kråkstad Grunneierlag).  

Regionens oppbygning 
Follo Elgregion 

Elgregionen i Follo er en sammenslutning av grunneierlag/elgvald innen Folloregionen. Follo 
Elgregion administreres av et styre bestående av grunneierrepresentanter fra alle kommunene. 
Styret er ansvarlig for å utarbeide bestandsplan, avskytningsavtale samt interne regler for 
bestandsplanområdet. 

Bestandsplan 

Det konkrete i samarbeidet mellom valdene i regionen er utarbeidelse og gjennomføring av flerårige 
bestandsplaner etter regelverket i Hjorteviltforskriftens § 14 – 17. 
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Ansvarlig kontaktperson 

Den til enhver tid valgte leder for Follo Elgregion er ansvarlig kontaktperson ovenfor 
vertskommunen,  

Elgvald 

I hver kommune er det ett eller flere elgvald som påser at elgjakten gjennomføres i henhold til 
bestandsplan og interne regler. Elgvaldene rapporterer til styret i regionen. Noen elgvald strekker 
seg inn i nabokommunene, også over fylkesgrensen 

Jaktfelt (jaktlag) 

Innenfor hvert elgvald er det en til flere jaktfelt. Jaktfeltene får tildelt kvote basert på 
bestandsplanen fra elgvaldene. Jaktfeltene rapporterer til elgvaldet.  

Kommunene 

Det er gjennomført vertskommune-samarbeid.  Ås kommune (landbrukskontoret) er 
vertskommune, og godkjenner bestandsplanen og inngår en flerårig avskytingsavtale med valdene. 

Mål for elgforvaltningen  
Planen følger opp de vedtatte kommunale målsettingene for elgforvaltningen, i regionen kfr. 
Hjorteviltforskriftens § 3 og 4. 

Status 

Elgbestanden i Follo er lavere enn på mange år. Elgbestandens produktivitet og kvalitet er også 
synkende, med både lavere kalveproduksjon og slaktevekter.  

De siste årene er det felt om lag 80 elg årlig i Follo. I tillegg er det registrert om lag 40-50 fallvilt.  

Mål: 

• Opprettholde en stabil og bærekraftig elgbestand over tid 
• Øke produktiviteten og kondisjonen i elgstammen 
• Opprettholde et bestandsnivå som er tilpasset bestandsplanområdets beitegrunnlag 
• Elgbestanden skal ha en biologisk forsvarlig kjønns- og aldersstruktur, blant annet tilstrebe et 

forhold på sett ku per okse på mindre enn 2 
• Øke andelen stor okse og eldre ku øker i bestanden 
• Bestandsstørrelsene skal ikke representere noen trussel mot biologisk mangfold 
• Bestandene skal holdes innenfor et nivå som ikke påfører jord og skogbruk et uakseptabelt 

beitepress, eller uakseptabelt mye påkjørsler i trafikken 
• Viltets leveområder skal tas hensyn til gjennom annen arealbruk på en slik måte at elgens 

beitegrunnlag ikke forringes i et langsiktig perspektiv 
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Konkrete målsettinger for bestandsutviklingen 

• Øke gjennomsnittsalder og kondisjon i elgstammen 
• Stoppe nedgangen i slaktevekt for kalv og ungdyr 

 

Særlig om skadegjørende individer 

I jaktsesongen er skadegjørende individ er en del av bestandsplanen, og skadeindivider tas ut som 
en del av den ordinære jakten.  

I områder med skadeutsatte produksjoner og uhøstede avlinger av grønnsaker og andre 
jordbruksproduksjoner ved jakttidsstart, skal det prioriteres en tidlig oppstart og en målretting av 
jaktinnsatsen. Det oppfordres til tidlig dialog og planlegging av jaktinnsats.  

Jamfør § 19 i Hjorteviltforskriften er det også mulig innenfor bestandsplanområdet og flytte 
avskyting til skadeutsatte områder. Det bør imidlertid først og fremst håndteres innenfor 
kommunegrensene.  

Vilt påkjørt av trafikk  

Trafikk-påkjørt vilt kan i dialog med de enkelte lagene inngå i lagets tildeling/avskyting.  

 

Bestandsdata 
Bestandsplanen består av fem kommuner: Vestby, Frogn, Ås, Nesodden og deler av Nordre Follo.  
Tellende areal er samlet 266 459 daa.  

 

Figur 1: Tellende areal for Nesodden er 27 773 daa per 24.06.2025 

Minsteareal 

Etter Hjorteviltforskriftens § 6 er minstearealet i de enkelte kommunene fastsatt til 2 000 daa i Ås, 
Vestby og Nesodden, 1500 daa i Frogn kommune og 2400 daa i Nordre Follo kommune.  De enkelte 
kommunene har brukt «50% regelen» etter § 7 for å tilpasse den årlige tildelingen.  Kommunene 

Areal jaktfelt Follo elgregion. Kilde: Bestandsplan 2022-2025

Kommune Vald Tellende areal (dekar)
Frogn Frogn Storvald 44 500
Nesodden Nesodden Storvald 29 691
Ski Kråkstad grunneierlag 25 000

Ski viltstellforening 30 026
Vestby Vestby Storvald 92 000
Ås Ås Storvald 47 160
Totalt 268 377
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oppfordres til å gjøre tilsvarende vedtak i bestandsplanperioden, begrunnet i behovet for å holde en 
så høy tildeling for å nå målsettingen i planen.  For regulering av tildelingsarealet vises til kriteriene 
og begrunnelsene gitt i viltlovens §§ 16 – 18. 

Forskjeller innen regionen 

Viltforvaltningen i kommunene er anmodet om å fremskaffe ensartede arealoppgaver over 
godkjente vald i den enkelte kommune, basert på utmarksareal som ikke er regulert eller disponert 
til andre formål.  Nåværende godkjenning er muligens basert på noe forskjellig grunnlag.   

Valdgrensene følger ikke alltid kommunegrensene.  Spesielt for Vestby, men også for Ås er det 
arealer i Østfold med i valdene i kommunen. 

Det er ikke utelukket at det også i fremtiden kan være aktuelt med forskjellig tildeling i enkelte 
områder avhengig av forskjellige bestandsforhold og skadenivå.  Bestandsplanen gir rom for det.  
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Avskytning forrige planperiode  
Avskytningen i Follo har siden starten av 2000 tallet vært relativt stabil med en årlig variasjon 
mellom 140 og 160 dyr i Follo. Basert på tallgrunnlag (fellingsstaistikk, sett elg, slaktevekter osv), 
samt erfaringer fra praktisk jakt, ble det i Follo elgregion, i overenskomst med kommunene, avveket 
fra gjeldende bestandsplan i forhold til tildelte dyr. Fra og med jaktåret 2022 og utover er 
avskytningen redusert med om lag 20 % og med en overvekt av kalv i tildelingene.  

Totalt ble det felt 84 elg i 2022, 83 elg i 2023 og 80 elg i 2024. Dette gir en fellingsprosent på 
henholdsvis 58 % for 2022 og 2023 og 56 % for 2024 i forhold til gjeldende bestandsplan. Som 
beskrevet ovenfor har tildelingen i perioden avveket fra plan så den reelle fellingsprosenten ligger i 
overkant av 70 %.  

Kilde: Hjortviltregisteret.  

I tillegg til en noe lavere total avskytning, var en viktig målsetning med omleggingen å felle et antall 
mindre voksene produksjonsdyr og vri avskytingen mer mot tilveksten. Ut fra statistikken ser man at 
fellingsprosenten for kalv har økt slik som ønsket, mens vi kan se en tilsvarende nedgang for de 
voksne produksjonsdyrene. For ungdyr er avskytingen relativt stabil i perioden.  



9 
 

 

Kilde: Hjortviltregisteret. 
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Planperiode 2025 - 2029 
Ved valg av avskytningsstrategi legges følgende forhold til grunn:   

Bestandsstruktur og bestandsnivå 

Elgbestanden i Follo er på et lavere nivå enn på flere år. Elgbestandens produktivitet og kvalitet er 
også synkende, med både lavere kalveproduksjon og slaktevekter.  

Likevel oppleves elgbestanden i Follo fortsatt som relativt bærekraftig. Selv om det er tidlig, anser 
man at en endret avskytningsstrategi slik man har hatt i årene 2022 – 2024 har en positiv effekt.  

Det kan legges til at Follo elgregion har tett kontakt og diskusjon med flere storvald, spesielt Indre 
Østfold kommune. Det er også i perioden arrangert flere møter med storvald fra Lørenskog i nord til 
Sarpsborg i sør. I det store, rapporterer alle om de samme utfordringene, med reduksjon i antall dyr 
og i elgstammens produktivitet. Flere av kommunene innenfor dette området har gjort som Indre 
Østfold og Follo elgvald og redusert antall tildelinger, samt aktivt vridd tildelingene mot ungdyr og 
kalv og vekk fra produksjonsdyr.    

Vi må også erkjenne at elgstammen fremover vil styres av klimatiske forhold. Dersom vi får ett eller 
flere tørrår, spesielt tørre og varme forsommere, peker erfaringer på at de generasjonene som fødes 
under slike år blir mindre og dårligere egnet som gode produksjonsdyr.  

Dette peker i retning av noe fleksibilitet i bestandsplanen ut fra årlige variasjoner.     

Avskytingsnivå og -sammensetning 

Det er fortsatt mange usikkerhetsmomenter knyttet til utviklingen av elgbestanden i Follo og 
regionene rundt oss. Vi har bare 2-3 års erfaring med ny tildelings- og avskytningsstrategi. Det er 
likevel en bred oppfatning i Follo elgregion at denne strategien er rett og vi ønsker i stor grad en 
videreføring av denne strategien i neste bestandsplanperiode.  

Konkret ønskes det at det åpnes for mulighet for å tildele 115 dyr i året (til sammen 575 elg) for de 
kommende fem jaktsesongene i Follo elgregion. 

Usikkerhet knyttet til videre utvikling, inkludert årlige variasjoner knyttet til klima, er det naturlig at 
planen løpende evalueres og følges opp av Follo elgregion sammen med Follo Landbrukskontor. 
Strategien anses imidlertid som robust både av hensyn til utvikling og mål om å bygge opp bedre 
kondisjon, samt klimautvikling med flere varme og tørre perioder.  

Eventuelle behov for større avvik vil medføre behov for en revidering av planen og ny forankring i 
kommunene.  

Plan for årlig avskyting:  

For å oppnå målsetningene med elgstammen legger bestandsplanområdet opp til følgende mål for 
tildeling og avskyting på kjønn og alder: 

• Minimum 80 % av tildelte dyr skal være ungdyr/kalv.  
• Det skal tildeles 50 % kalv.   
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• Det tildeles ikke voksen ku, bortsett fra eventuelle skadegjørende individer.  
• Små såkalte skrapdyr, også voksne tas ut som en del av tildelt kvote. 
• Andelen hanndyr i den samlede avskytingen skal være ca. 50 -55% (ikke over 60%). For 

årskalver vil kjønnsforholdet bli tilfeldig innen det enkelte lag og år, det rokker imidlertid ikke ved 
målet om samlet kjønnsfordeling i uttaket for hele regionen. 

• Maksimalt 10 % av felte dyr kan være voksen okse.  
• Maksimalt 10 % av felte dyr kan være voksen ku. 

 

  Vald Kalv Hunndyr Hanndyr Hvert år Totalt (5 år) 
Nordre 
Follo 

Kråkstad 
grunneierlag 5 2 3 10 50 

Ski Ski  
viltstell 6 2 3 11 55 

Vestby Vestby 
storvald 20 10 10 40 200 

Ås Ås  
elgvald 11 5 5 21 105 

Frogn Frogn 
Storvald 11 4 5 20 100 

Nesodden Nesodden 
Storvald 7 3 3 13 65 

Totalt   59 26 29 114 575 
 

 

 

Maksimalt uttak 
ku, 10

Maksimalt uttak 
okse, 10

Kalv og Ungdyr; 80

Kalv, 50

Ungdyr, 30

Maksimalt uttak ku Maksimalt uttak okse Kalv Ungdyr

Fordeling av uttak på kjønn og alder
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Kontroll- og nedklassifiseringsrutiner 
Valdene har ansvar for kontroll av alle felte dyr, eldre enn kalv innenfor eget vald. Rapportering til 
vertskommunen skjer gjennom valdansvarlige.  

Årskalver med slaktevekt mindre enn 40 kg meldes til kommunen for kontroll da disse normalt ikke 
inngår i tildelt kvote.  

Dersom kommunene ikke har etablert kjevekontroll av dyr eldre enn kalv, skal valdene selv etablere 
dette.   

Voksne kuer med vekt under 125 kg inngår i ungdyrs kvoten, men rapporteres med gjeldende alder. 

Styret i bestandsplanområdet vil informere valdene, som informerer jaktlagene ved innsamling av 
organer eller andre opplysninger utenom vanlig sett elg rapportering, initiert av myndighetene.  

Tildeling 
Vertskommunen tildeler kvote for planperioden for hvert vald basert på godkjent bestandsplan. 
Hvis det inntreffer uforutsette forhold, eller hvis elgbestanden utvikler seg annerledes enn forutsatt 
står vertskommunen eller elgregionen fritt, til på et hvert tidspunkt, å ta opp planen til drøfting. 

Etter at valdet har fått tildelt fellingskvote vil valdene fordele kvoten til de ulike jaktfeltene etter egne 
fordelingsnøkler som skal bygge på prinsippene i bestandsplanen.  

Her vil i tillegg følgende punkter kunne tas hensyn til: 

- Eventuelle endringer i skadesituasjonen for skog og innmark 
- Hvor mange dyr som kjøres i hjel på vei og jernbane 
- Om det blir funnet rovdyrdrept elg 
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Vedlegg til bestandsplanen 
Avskytningsavtale for elg (2025 – 2029) - Follo Elgregion  
På bakgrunn av den godkjente bestandsplanen inngås følgende avskytingsavtale mellom Follo 
Elgregion bestandsplanområde og vertskommunen. 

• Follo Elgregion Bestandsplanområde tildeles en kvote på 575 valgfrie dyr med hjemmel i 
Forskrift om forvaltning av hjortevilt, §§ 12 - 18. Tildelingen gjelder for planperioden 2025 – 
2029. 

• Plan for uttak av elg i planperioden skal følge den til enhver tids godkjente bestandsplan.   
• Valdene fordeler selv dyrene til hvert jaktfelt. 

 
Plan for årlig avskyting:  

For å oppnå målsetningene med elgstammen legger bestandsplanområdet opp til følgende mål for 
tildeling og avskyting på kjønn og alder: 

• Minimum 80 % av tildelte dyr skal være ungdyr/kalv.  
• Det skal tildeles 50 % kalv.   
• Det tildeles ikke voksen ku, bortsett fra eventuelle skadegjørende individer.  
• Små såkalte skrapdyr, også voksne tas ut som en del av tildelt kvote. 
• Andelen hanndyr i den samlede avskytingen skal være ca. 50 -55% (ikke over 60%). For 

årskalver vil kjønnsforholdet bli tilfeldig innen det enkelte lag og år, det rokker imidlertid ikke ved 
målet om samlet kjønnsfordeling i uttaket for hele regionen. 

• Maksimalt 10 % av felte dyr kan være voksen okse.  
• Maksimalt 10 % av felte dyr kan være voksen ku. 

 

  Vald Kalv Hunndyr Hanndyr Hvert år Totalt (5 år) 
Nordre 
Follo 

Kråkstad 
grunneierlag 5 2 3 10 50 

Ski Ski  
viltstell 6 2 3 11 55 

Vestby Vestby 
storvald 20 10 10 40 200 

Ås Ås  
elgvald 11 5 5 21 105 

Frogn Frogn 
Storvald 11 4 5 20 100 

Nesodden Nesodden 
Storvald 7 3 3 13 65 

Totalt   59 26 29 114 575 
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• Voksne kuer med vekt under 125 kg inngår i ungdyrs kvoten, men rapporteres med 
gjeldende alder. 

• Årskalver med slaktevekt mindre enn 40 kg meldes til kommunen for kontroll da disse 
normalt ikke inngår i tildelt kvote.  

• Den årlige avskytingen i bestandsplanområdet skal ikke avvike fra en jevn avskyting med 
mer enn 15 %. En jevn avskyting vil være 115 dyr per år, og den årlige avskytingen i 
elgregionen kan derfor ikke overstige 131 dyr.  

• Kvotene kan ikke byttes/flyttes over kommunegrensene uten å avtale med aktuelle 
kommuner (den offentlige viltforvaltningen).  

• Alle dyr som er bestemt til 1,5 års dyr kontrolleres. Valdene etablerer egne rutiner for 
kontroll.   

• Kommunens viltansvarlige kan gjerne avtale kontroll av felte dyr. 

• Bestandsplanområdet og valdene forplikter seg til å levere inn fellingsoppgaver i 
hjorteviltregisteret.  

• Det kan pålegges innsamling av tenner for aldersanalyse 

 

Avtalen skrives i 6 eksemplarer, hvor deltakende vald og kommunen får hvert sitt eksemplar. 

 
Sted og dato: 
 

 

 
For vald:  
 
 
.............................................................. 
 

 
Kommune:  
 
 
............................................................................. 

 
Valdrepresentant:  
 
 
.............................................................. 
 

 
Kommunerepresentant:  
 
 
..............................................................................  
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Interne regler for bestandsplanområdet Follo Elgregion.  
Det enkelte jaktlag er forpliktet overfor sitt vald i henhold til valdets regler og vedtekter. Valdene er 
forpliktet overfor bestandsplanområdet og bestandsplanen. 

 

Kalveførende ku 

Kalveførende ku skal i utgangspunktet ikke felles.  

 

Dersom kalveførende ku skal felles, eksempelvis i situasjoner med skadegjørende elg på innmark, 
skal kalv(er) felles først. 

 

Feilfelling 

Hvert enkelt vald og jaktlag er ansvarlig for at uttaket av elg blir i samsvar med inngått 
avskytningsavtale. Eventuelle brudd som ikke kan rettes opp innenfor valdet eller 
bestandsplanområdet innenfor rammene i avskytningsavtalen, skal svares for av valdet. Av dette 
følger at det enkelte jaktlaget er ansvarlig overfor valdet. 

a) Felling av flere dyr enn tillatt 

Dersom et jaktlag feller flere dyr enn tildelt i planperioden, skal jaktleder straks varsle 
valdansvarlig. Valdet kan fordele dyret innenfor valdet dersom valdets totale kvote for 
planperioden ikke er fylt. Dersom totalkvoten til valdet er overskredet, skal valdets leder 
straks varsle styret i bestandsplanområdet. Man kan her komme til enighet om omfordeling 
av dyret innenfor samme kommune. Dersom dette ikke lar seg ordne skal leder i 
bestandsplanområdet kontakte kommunen og vertskommunen, og orientere om 
situasjonen.  

b) Avvik fra avtalt fordeling av skutte dyr 

Sammensetningen i avskytingen kan variere mellom år, men den planlagte fordeling av 
skutte dyr med hensyn til alder og kjønn skal oppfylles ved planperiodens utløp (2029).  

Lagene oppfordres til å etterstrebe en mest mulig jevn alders- og kjønnsfordeling mellom 
årene.  

 

 

 

Varsling og ettersøk av skadeskutt elg 
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Hvert jaktlag er ansvarlig for varsling til den respektive kommune, og for ettersøk av påskutt eller 
såret vilt i henhold til utøvelsesforskriften og viltloven (etter hvert viltressursloven) bestemmelser.  
Jaktlagene er ansvarlig for at de har tilgang til godkjent ettersøkshund.   

 

Rapportering 

Under jakta skal det raskest mulig (samme dag) rapporteres til valdansvarlig: 

a) Eventuell skadeskyting. 
b) Eventuell feilfelling, for mange eller feil type dyr. 
c) Det skytes eldre dyr som skal nedklassifiseres grunnet svært lav vekt, eller andre årsaker 

som gjør det riktig at disse dyrene tas ut. 
 

• Alle felte dyr skal rapporteres inn til valdansvarlig/oppsynet samme dag som det er 
felt. Hvordan dette rapporteres er opp til hvert vald.    

• Alle felte elg veies og rapporteres på «sett og skutt»,” sett takk” kan brukes så langt 
det passer. Slaktevekt er vekt av kaldt slakt uten fratrekk for skuddskadd kjøtt.  Hode 
og bein kappet på vanlig måte 

• Det skal rapporteres på Hjorteviltregisteret ved bruk av Appen” sett og skutt”. 
• Sett elg rapporteres etter ny instruks, med «dobbeltobservasjoner» 

 

Styret i bestandsplanområdet vil ha jevnlig kontakt under jakt for oppfølging og status.  

Etter jakt og senest innen 10 dager etter at jakten er avsluttet, skal jaktlagene sende følgende 
rapporter til valdansvarlig: 

a) Fullstendig fellingsrapport med oversikt over felte dyrs kjønn, aldersgruppe og slaktevekt. 
b) Alt registrert på Appen «sett og skutt»  
c) Organinnsamlinger etter pålegg fra kommunen eller styret. 

 
Senest 15 dager etter siste ordinære jaktdag, skal valdansvarlig sørge for: 
 

a) Innbetaling av valdavgift til regionen på kr. 100,-.pr. tildelte dyr  
b) Innbetaling av kommunal fellingsavgift til hver enkelt kommune, etter kommunens satser.  

Valdansvarlig samordner rapportene og videresender samlerapport til bestandsplanområdet og 
vertskommunen (Landbrukskontoret i Ås kommune) innen 14 dager etter siste ordinære jaktdag. 
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Utkast bestandsplan for forvaltning av hjort  

Bakgrunn og status 
Det er ikke åpnet for ordinær felling av hjort innenfor Follo elgregion. Jegere, og interesser innenfor 
landbruksproduksjon rapporterer imidlertid i økende grad dyreobservasjoner, både enkeltindivider, 
men også flokker opp mot tosifret antall dyr. Stedvis er det skader på jordbruk. En stor 
hjortebestand vil ha konsekvenser for landbruk (jord- og skogbruk) i Follo. 

Det er usikkert hvordan og hvor raskt utviklingen vil skje, men erfaringer fra andre deler av Norge 
viser at hjort etablerer en relativt stor stamme raskt når forholdene (klimatisk, beite, areal osv.) 
ligger til rette. Videre viser erfaringer at dersom man kommer for sent i gang med forvaltning kan det 
ha vesentlige konsekvenser for blant annet landbruk.  

Det er derfor innarbeidet mål for hjorteforvaltninger og forslag om en forsiktig avskyting.  

Indre Østfold kommune feller om lag 40 hjort i året, og det er sannsynlig at deler av Follo deler 
individer med deler av Østfold.  

 

Mål for hjorteforvaltningen  
• Follo skal ha en bærekraftig, men lav hjortebestand med robuste dyr i god kondisjon.  
• Hjortebestanden skal være i minst mulig konflikt med landbruk, trafikk og andre relevante 

interesser. 
• Det skal bygges større kunnskap om hjortebestanden i Follo  

 

Bestandsdata 
Bestandsplanen består av fem kommuner: Vestby, Frogn, Ås, Nesodden og deler av Nordre Follo  
Tellende areal er samlet 268 377 daa.  

 

Planperiode 2025 - 2029 
Tildeling og sammensetning 

I denne bestandsplanperioden (2025-2029) søker man samlet for hele bestandsplanområdet.  

Det foreslås at man legger tildelingen på 20 000 dekar pr dyr. Til sammenligning har Indre Østfold 
7000 dekar vest for Glomma og sør for E18, mens de har 30 000 dekar vest for Glomma, men nord 
for E18. Follo elgregion sitt bestandsplanområde strekker seg både nord og sør for E18 og deles 
også av E6.  

Basert på dette ønskes det at det åpnes for å tildele inntil 13 dyr i året (til sammen 54 hjort) for de 
kommende fire jaktsesongene i bestandsplanområdet.  
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Eventuelle behov for større avvik vil medføre behov for en revidering av planen og ny forankring i 
kommunene.  

For å oppnå målsetningene med hjortestammen legger bestandsplanområdet opp til følgende mål 
for tildelingen på kjønn og alder: 

• For å sikre en lav men robust bestand, skal tildelingen i stor grad legges på kalv  
og unge dyr av begge kjønn. 

• For å sikre en høy alder og velfungerende brunst skal det være lav tildeling av eldre voksne 
bukker 

 

Tildeling og kontrollrutiner 
Styret i Follo elgregion vil fungere som ansvarlig for tildeling, rapportering og oppfølging av skutte 
hjorteindivider.  

I praksis vil tildelingen i denne perioden skje etter "første mann til mølla" prinsippet.  


